Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  N

О закреплении муниципальных образовательных организаций

Дивеевского муниципального района Нижегородской области

за конкретными территориями Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 21 декабря 2012 года, администрация

Дивеевского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепленных за

муниципальными образовательными организациями Дивеевского

муниципального района Нижегородской области, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации Дивеевского

муниципального района Нижегородской области от 30 января 2019 года № 79

"О закреплении муниципальных образовательных организаций Дивеевского

муниципального района Нижегородской области за конкретными

территориями Дивеевского муниципального района Нижегородской

области".

3. Управлению образования администрации Дивеевского

муниципального района Нижегородской области (С.А. Коршунов) довести до

сведения руководителей образовательных организаций настоящее

постановление для принятия к руководству и исполнению.

 2

4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах

администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской

области, управления образования администрации Дивеевского

муниципального района Нижегородской области, образовательных

организаций и опубликовать в Дивеевской районной газете «Ударник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления      С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от _______________ N _____

Перечень территорий

Дивеевского муниципального района Нижегородской области,

закрепленных за муниципальными образовательными организациями

1. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

организации (МБДОУ), реализующие программу дошкольного

образования:

1.1. МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок», МБДОУ детский сад № 2

«Солнышко», МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик» с. Дивеево:

- село Дивеево

- село Челатьма

- село Яковлевка

- село Большое Череватово

- сельский поселок Коврез

- деревня Осиновка

- деревня Полупочинки

- деревня Малое Череватово

- деревня Маевка

- деревня Владимировка

- деревня Крутцы

- деревня Спасовка.

1.2. МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» п. Сатис:

- сельский поселок Сатис

- сельский поселок Орешки

- сельский поселок Цыгановка

- сельский поселок Новостройка

- сельский поселок Полевой

- сельский поселок Хвощево

- сельский поселок Беленки.

1.3. МБДОУ детский сад с. Кременки:

- село Кременки

 2

- деревня Рузаново.

1.4. МБДОУ детский сад с. Ивановское:

- село Ивановское

- село Смирново

- село Сыресево

- село Конново

- село Березино

- село Стуклово

- село Онучино

- деревня Темяшево

- деревня Шахаево

- деревня Слепые

- деревня Липовка

- деревня Силино.

1.5. МБДОУ детский сад "Малышок" с. Елизарьево:

- село Елизарьево

- село Трудовое

- село Верякуши

- село Ореховец

- село Суворово

- село Глухово

- село Ичалово

- деревня Кутузово

- деревня Круглые Паны

- деревня Дерновка

- деревня Лихачи

- деревня Ознобишино.

2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации

(МБОУ), реализующие программу начального, основного, среднего

общего образования:

2.1. МБОУ «Дивеевская СОШ»:

- село Дивеево

- село Челатьма

- село Яковлевка

- сельский поселок Коврез

 3

- деревня Осиновка

- деревня Полупочинки

- деревня Владимировка

- деревня Крутцы

- деревня Спасовка.

2.2. МБОУ «Сатисская СОШ»:

- сельский поселок Сатис

- сельский поселок Орешки

- сельский поселок Цыгановка

- сельский поселок Новостройка

- сельский поселок Полевой

- сельский поселок Хвощево

- сельский поселок Беленки.

2.3. МБОУ «Глуховская СОШ»:

- село Глухово.

2.4. МБОУ «Ивановская СОШ»:

- село Ивановское

- село Елизарьево

- село Смирново

- село Сыресево

- село Конново

- село Трудовое

- село Березино

- село Онучино

- село Стуклово

- деревня Темяшево

- деревня Шахаево

- деревня Слепые

- деревня Липовка

- деревня Силино

- деревня Круглые Паны.

2.5. МБОУ «Больше-Череватовская ООШ»:

- село Большое Череватово

- деревня Малое Череватово

- деревня Маевка.

 4

2.6. МБОУ «Суворовская ООШ»:

- село Суворово

- деревня Лихачи.

2.7. МБОУ «Верякушская ООШ»:

- село Верякуши

- село Ореховец

- деревня Дерновка

- деревня Ознобишино.

2.8. МБОУ «Ичаловская ООШ»:

- село Ичалово

- деревня Кутузово.

2.9. МБОУ «Кременковская ООШ»:

- село Кременки

- деревня Рузаново.